Соответствует оригиналу

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  16.09.2010                                                                                                                     № 1046
Об утверждении Положения

о порядке проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в Нижегородской области

В рамках реализации Комплексной областной целевой программы развития образования в Нижегородской области на 2006 - 2010 годы, утверждённой  законом  Нижегородской  области  от 4 августа 2005 года № 96-З, в соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 декабря 2009 года № 695

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области.

2. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов Нижегородской области, принять муниципальные правовые акты и обеспечить разработку локальных актов  образовательных учреждений о проведении муниципального и школьного этапов всероссийской олимпиады школьников соответственно в срок до 1 октября 2010 года.

3. Признать утратившим силу приказ министерства образования Нижегородской области от 01.09.2008 № 611 "Об утверждении Положения о порядке проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области".

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра Е.Л. Родионову.

Министр

С.В. Наумов